
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 34

Projednáno - usnesení přijato

     

3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 29.03.2016

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 392/16/RK

Zpracoval: Veronika Hudcová,DiS.
odborný zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal: rada kraje dne 1.3.2016
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu usnesení č. 513/15/ZK z 31. 1. 2016 na 31. 3. 2016

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 232/14/ZK, 405/15/ZK, 509/15/ZK, 512/15/ZK, 531/15/ZK, 
538/15/ZK, 539/15/ZK, 541/15/ZK, 542/15/ZK, 543/15/ZK, 553/75/ZK, 555/15/ZK, 
556/15/ZK, 558/15/ZK, 559/15/ZK, 562/15/ZK, 564/15/ZK, 565/15/ZK, 567/15/ZK, 
575/15/ZK, 577/15/ZK, 578/15/ZK, 580/15/ZK, 581/15/ZK, 582/15/ZK, 583/15/ZK, 
584/15/ZK, 585/15/ZK, 589/15/ZK, 590/15/ZK, 591/15/ZK, 593/15/ZK, 594/15/ZK, 
9/16/ZK, 13/16/ZK, 24/16/ZK, 31/16/ZK, 33/16/ZK, 35/16/ZK, 38/16/ZK, 39/16/ZK, 
44/16/ZK, 45/16/ZK, 49/16/ZK, 57/16/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 34

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění
usnesení. Kontrola byla provedena za období od 19. 1. 2016 do 22. 2. 2016 s termínem 
plnění do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším 
termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje 
plnění usnesení zastupitelstva a rady kraje

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 513/15/ZK
Závazek spolufinancování projektu "Silnice II/273 úsek hranice kraje - Okna"
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

     1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/273 úsek hranice 
kraje - Okna“ Libereckým krajem do výše 6.159.577,- Kč a jeho rozložení v letech 
2015 až 2016 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 1. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu,

     2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
54.270.962,- Kč a jeho rozložení v letech 2015 až 2016

a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 31. 1. 2016
Posunutí termínu: 31. 3. 2016

Plnění usnesení: Trvá. V. Příkaský žádá o posunutí termínu do 31. 3. 2016. Projektová
žádost je zpracována, bude předložena v momentě obdržení žádosti o stavební povolení, 
která je povinnou přílohou žádosti.
Zůstává ve sledování.

Usnesení splněná:

USNESENÍ č. 232/14/ZK
Česko - polská Hřebenovka - záměr vlajkového projektu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování dané části projektu připadající na aktivity 
Libereckého kraje v celkové výši 375.000 Kč a jeho rozložením v letech 2015 – 2016, v 
případě, že daný projekt bude schválen jako vlajkový projekt v rámci Operačního 
programu přeshraniční spolupráce ČR – Polsko 2014-2020

b) předpokládané předfinancování dané části projektu připadající na aktivity Libereckého 
kraje do výše 2.125.000 Kč a jeho rozložením v letech 2015 – 2016

c) závazek předpokládaných nákladů na udržitelnost projektu po dobu 5 let od ukončení
realizace projektu ve výši 400.000 Kč

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 34

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové
péče a kultury, zajistit vyčlenění finančních prostředků na spolufinancování daného projektu v 
rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 a 2016.

Termín: 31. 12. 2014
Posunutí termínu: 30. 6. 2016

Plnění usnesení: Splněno, projekt byl předkládán v roce 2014 jako vlajkový projekt, 
nebyl však schválen řídicím orgánem. Nyní je předkládán jako individuální projekt pod 
názvem „Česko-polská Hřebenovka – východní část“.  
Vypouští se ze sledování

USNESENÍ č. 405/15/ZK
Optimalizace projektového záměru „Modernizace Krajské nemocnice Liberec, a. s.“
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
optimalizaci a harmonogram dalšího postupu projektového záměru „Modernizace Krajské
nemocnice Liberec, a. s.“
a  u k l á d á
Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit návrh dodatku ke 
smlouvě mezi akcionáři Krajské nemocnice Liberec, a.s., o struktuře financování projektu 
„Modernizace Krajské nemocnice Liberec, a.s.“ Zastupitelstvu Libereckého kraje k 
projednání.

Termín: 22. 12. 2015

Plnění usnesení: Splněno, návrh dodatku ke smlouvě mezi akcionáři Krajské nemocnice 
Liberec, a.s., o struktuře financování projektu „Modernizace Krajské nemocnice 
Liberec, a.s.“ je součástí materiálu, který byl předložen na 2. zasedání Zastupitelstva 
Libereckého kraje dne 23. 2. 2016 – jako bod č. 24 návrhu programu.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 509/15/ZK
Změna termínu realizace projektů - Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje v rámci Programu vodohospodářských akcí č. 
OLP/1948/2014,  OLP/1477/2015, OLP/1470/2014, OLP/1565/2014
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e

a) o změně termínu realizace projektu „Splašková kanalizace Lužická – Rychnov – projekt 
pro ÚŘ a SP“ Městu Rychnov u Jablonce nad Nisou, se sídlem Husova 490, 468 02 
Rychnov u Jablonce nad Nisou, jehož podpora byla schválena usnesením Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 184/14/ZK ze dne 3. 6. 2014, z 30. 11. 2015 na nový termín 
realizace 31. 3. 2016 z důvodu zajištění stavebního povolení,

b) o změně termínu realizace projektu „VYSKEŘ – projektová dokumentace na opravu 
jednotné kanalizace“ Obci Vyskeř, se sídlem Vyskeř 50, 512 64 Vyskeř, jehož podpora 
byla schválena usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 184/14/ZK ze dne 3. 6. 
2014, z 30. 11. 2015 na nový termín realizace 30. 6. 2016 z důvodu zajištění stavebního 
povolení,

c) o změně termínu realizace projektu „2. etapa kanalizace Osečná  - projektová
dokumentace pro provádění stavby“ Městu Osečná, se sídlem Svatovítské náměstí 105, 
463 52 Osečná, jehož podpora byla schválena usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 184/14/ZK ze dne 3. 6. 2014, z 30. 11. 2015 na nový termín realizace 31. 1. 2016 
z důvodu zajištění stavebního povolení,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 34

d) o změně termínu realizace projektu „Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 
vodovodu a kanalizace Finsko“ Městu Desná, se sídlem Krkonošská 318, 468 61 Desná v 
Jizerských horách, jehož podpora byla schválena usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 184/14/ZK ze dne 3. 6. 2014, z 30. 11. 2015 na nový termín realizace 31. 3. 2016 
z důvodu zajištění stavebního povolení

a  u k l á d á
Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí a 
zemědělství, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, příjemci byli o přijatém usnesení informováni dne 
17. 12. 2015. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 512/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 290/15 -
rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.4 
Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství na rok 
2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 290/15, kterým se snižují rezervy v kapitole 926 08 
– Dotační fond Libereckého kraje, jejímž správcem je odbor životního prostředí a 
zemědělství, ve výši 454.260 Kč a současně se zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 
926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové
výši 454.260 Kč,
r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje v úhrnném objemu 454.260 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu do výše:

(TABULKY S PŘÍJEMCI)

2) o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje Vlastivědnému muzeu a galerii v České Lípě, příspěvkové organizaci, IČ: 
00360198, se sídlem Náměstí Osvobození 297, Česká Lípa, 470 34 na projekt 
Vybudování interaktivní učebny se zázemím pro tvůrčí dílny v oborech ekologie a 
ochrany ŽP, Zoologie, Botaniky a dalších oborů spojených s vlastivědným muzeem, z 
důvodu nesplnění účelu podpory pro poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci
a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 31. 12. 2015

2) René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Josefu Jadrnému, členu rady kraje, řízení resortu 
životního prostředí a zemědělství, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 34

prostředí a zemědělství k podpisu.

Termín: 29. 02. 2016

3) René Havlíkovi, řediteli úřadu, vyrozumět neúspěšného žadatele o neposkytnutí dotace

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení:
ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 12. 2015.
ad 2) Splněno, smlouvy o poskytnutí dotace byly podepsány dne 3. 2. 2016.
ad 3) Splněno, neúspěšní žadatelé byli vyrozuměni dne 3. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 531/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 287/15 - snížení kapitoly 919 03 - Pokladní
správa a současné navýšení kapitoly 917 08 - Transfery, odboru životního prostředí a 
zemědělství, za účelem poskytnutí dotace Zoologické zahradě Liberec.
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 287/15, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 919 03 - Pokladní správa ekonomického odboru o 2.300.000 Kč, 
finanční rezervy na řešení rizik spojených s projektem IP 1,

b) navyšují výdaje v kapitole 917 08 - Transfery odboru životního prostředí a zemědělství o 
2.300.000 Kč na poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zoologické zahradě Liberec, 
příspěvkové organizaci, na projekt „Podpora nadregionálních veřejných služeb 
Zoologické zahrady Liberec v roce 2015“,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 08 -
Transfery odboru životního prostředí a zemědělství Zoologické zahradě Liberec, příspěvkové
organizaci, IČ 00079651, se sídlem Masarykova 1347/31 Liberec, ve výši 2.300.000 Kč na 
projekt „Podpora nadregionálních veřejných služeb Zoologické zahrady Liberec v roce 2015“,
s c h v a l u j e
smlouvu č. OLP/3403/2015 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
Zoologické zahradě Liberec, příspěvkové organizaci, na projekt „Podpora nadregionálních 
veřejných služeb Zoologické zahrady Liberec v roce 2015“
a  u k l á d á

1. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství
zajistit předložení smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace k podpisu Martinovi 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 01. 2016

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016
Plnění usnesení:
ad 1.) Splněno, smlouva o poskytnutí dotace předložena hejtmanovi k podpisu dne 2. 12. 
2015.
ad 2.) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 2016.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 34

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 538/15/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje č. OLP/1645/2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/1645/2015 mezi Okresním sdružením Liberec, IČ 64039145, se sídlem U Náspu 5, 
460 01 Liberec 1 a Libereckým krajem, jehož předmětem je rozšíření termínu realizace 
projektu „Oprava budovy Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska“ na období od 1. 5. 2014 
do 30. 9. 2015.
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové
investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1645/2015 Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 27. 01. 2016

Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1645/2015 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu dne 11. 1. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 539/15/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 
č. OLP/2296/2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/2296/2015 mezi 
Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, IČ 00262978, se sídlem Nám. 
Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec, jehož předmětem je rozdělení poskytnuté finanční dotace 
v článku II., bod 1) ve výši 400.000,- Kč investičního charakteru na dotaci ve výši 100.000,-
Kč neinvestičního charakteru a 300.000,- Kč investičního charakteru.
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany 
obcí Libereckého kraje č. OLP/2296/2015 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu.

Termín: 27. 01. 2016

Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/2296/2015 Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu dne 12. 1. 2016. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 541/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 310/15 – zapojení přijatých dotací z fondů EU 
a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje kapitoly 923 
03 – Spolufinancování EU
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 34

s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 310/15, kterým se:

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 83.095.572,20 Kč z titulu přijatých 
dotací z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, Regionálního operačního programu, 
Operačního programu Životního prostředí a Integrovaného operačního programu, v 
souvislosti s krajem předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské
unie a státního rozpočtu,

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor, rezervy na kofinancování ROP a TOP o částku 83.095.572,20  Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 
2016. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 542/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 296/15 – navýšení příjmů a navýšení výdajové
části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku včetně výše nařízeného odvodu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 296/15, kterým se:

1 navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z  
fondu investic Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 360/3, 
příspěvkové organizace, IČ: 526517, ve výši 241.000,- Kč,

2 navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, o částku ve výši 241.000,- Kč na finanční krytí investiční akce 
„Decentralizované vytápění areálu školy (Střední škola strojní, stavební a dopravní, 
Liberec), Letná 90, Liberec XII, příspěvková organizace“

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 
2016. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 543/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 297/15 – navýšení příjmů rozpočtu kraje 2015, 
snížení výdajů kapitoly 919 03 – Pokladní správa ekonomického odboru a navýšení
výdajové části kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku, akce „Modernizace pokojů – LRN Cvikov“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 297/15, kterým se:

1 navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 34

z fondu investic Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, 
IČ: 00673951, o částku 912.807,- Kč

snižují výdaje kapitoly 919 03 – Pokladní správa ekonomického odboru, finanční rezervy na 
řešení rizik spojených s projektem IP 1 o částku 1.900.000,- Kč
navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, o částku v celkové výši 2.812.807,- Kč na finanční krytí investiční akce 
„Modernizace pokojů Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace -
Stavební úpravy pravé části budovy „A“, č.p. 531, Cvikov“
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 
2016. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 553/15/ZK
Odůvodnění veřejné zakázky „Silnice II/273 úsek hranice kraje – Okna“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů dokument Odůvodnění veřejné zakázky „Silnice II/273 úsek hranice kraje – Okna“
a  u k l á d á
Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku
a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění
dalších předpisů.

Termín: 26. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno dne 12. 2. 2016, kdy byla kompletní zadávací dokumentace 
zaslána na kontrolu Centra regionálního rozvoje a po jeho schválení dojde k zahájení
zadávacího řízení k této akci. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 555/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 319/15 – přesun finančních prostředků
z kapitoly 914 09 – Působnosti, odbor zdravotnictví do kapitoly 920 09 – Kapitálové
výdaje odboru zdravotnictví – dotace na projekt “Modernizace interiérů 3 dětských 
oddělení“ v Léčebně respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizaci
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 319/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 09 –
Působnosti odboru zdravotnictví, v celkové výši 1.200.000 Kč, specifický ukazatel zubní
pohotovostní služby a navyšují výdaje v kapitole 920 09 – Kapitálové výdaje odboru 
zdravotnictví, specifický ukazatel „Modernizace interiérů 3 dětských oddělení“ v Léčebně
respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizaci v celkové výši 1.200.000 Kč,
r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Léčebně respiračních 
nemocí Cvikov, příspěvkové organizaci, se sídlem Martinovo Údolí 532/II, 471 54 Cvikov, 
IČ: 00673951 na projekt „Modernizace interiérů 3 dětských oddělení“, v celkové výši 
1.200.000 Kč,
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 34

znění smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3479/2015 mezi Libereckým krajem a Léčebnou respiračních nemocí Cvikov, 
příspěvkovou organizací, Martinovo Údolí 532/II, 471 54 Cvikov, IČ: 00673951 na projekt 
„Modernizace interiérů 3 dětských oddělení“
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 30. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 
2016. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 556/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 321/15 – navýšení příjmů rozpočtu 
Libereckého kraje, snížení kapitoly 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu a navýšení kapitoly 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 321/15, kterou se:

1. navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 o celkovou částku 172.895 Kč, z 
toho zapojením:

     a) uhrazených pokut ve výši 48 000,00 Kč,

     b) vratek z nevyčerpaných dotací ve výši 124.895 Kč ,

2. snižují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, v celkové výši 318.000 Kč, z toho:

     a) z důvodu odmítnutí přidělené dotace ve výši 18.000 Kč - projekt „Wolkrův 
Prostějov – krajská postupová přehlídka“, se ruší specifický ukazatel č. a. 
07800740000,

     b) se snižuje specifický ukazatel č. a. 07700080000 o 200.000 Kč z důvodu 
nedočerpání dotace - Podpora rozvoje turistického regionu – Sdružení Českolipsko,

     c) se snižuje specifický ukazatel č. a. 0770220000 o 100.000 Kč z důvodu malého 
počtu žadatelů v programu na podporu vypracování plánů ochrany pro památkové
rezervace a zóny,

3. navyšují výdaje rozpočtu prostřednictvím kapitoly 92607 – Dotační fond odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, o celkovou částku 490.895 Kč, z toho do:

     a) podprogramu 7.2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, ve výši  
442.895 Kč do nespecifikované  rezervy fondu,

     b) podprogramu 7.4 - Archeologie ve výši 48.000 Kč do nespecifikované  rezervy 
fondu

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 
2016.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 34

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 558/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 332/15 - poskytnutí investiční účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje spolku Ještěd 73 na pořízení dokumentace k pietní obnově
Ještědu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 332/15, kterým se:

     a) snižují výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odboru investic a správy 
nemovitého majetku, o 2.000.000 Kč - rekonstrukce objektu Ještěd

     b) navyšují výdaje v kapitole 917 07  - Transfery, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, o 2.000.000 Kč - poskytnutí účelové investiční dotace Spolku 
Ještěd 73 na pořízení dokumentace k pietní obnově Ještědu,

2. znění Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 
91707 – Transfery, č. OLP/3532/2015, uzavírané mezi Libereckým krajem a spolkem 
Ještěd 73, z. s., IČO: 226 06 378, se sídlem Horní Hanychov 153, 460 08 Liberec 8, na 
projekt „Pořízení dokumentace k pietní obnově Ještědu“

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, spolku Ještěd 73, z. s., IČO: 
226 06 378, se sídlem Horní Hanychov 153, 460 08 Liberec 8, ve výši 2.000.000 Kč na 
pořízení dokumentace k pietní obnově Ještědu
a  u k l á d á

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce 
dotace.

Termín: 15. 01. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit schválenou smlouvu č. OLP/3532/2015 k 
podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2016

3. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení:
ad 1.) Splněno, o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace informován písemně dne 
23. 12. 2015.
ad 2.) Splněno, smlouva č. OLP/3532/2015 byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 6. 
1. 2016.
ad 3.) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 2016.
Vypouští se ze sledování. 

USNESENÍ č. 559/15/ZK
Záměr vyhlášení soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci 
obnovy nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 34

1. vyhlášení soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci obnovy 
nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje,

2. statut soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci obnovy 
nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje

j m e n u j e
členy hodnotící komise soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci 
obnovy nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje a to ve složení:

a) PhDr. Hana Maierová, z titulu funkce radní pro resort cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury Libereckého kraje

b) PhDr. Mgr. René Brož, z titulu funkce vedoucího odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu Krajského úřadu Libereckého kraje

c) Mgr. Jitka Šedinová, z titulu funkce vedoucí oddělení památkové péče Krajského úřadu 
Libereckého kraje

d) PhDr. Miloš Kadlec, z titulu funkce ředitele Národního památkového ústavu, územní
památkové správy na Sychrově

e) Mgr. Miloš Krčmář, z titulu funkce ředitele Národního památkového ústavu, územního 
odborného pracoviště v Liberci

f) Ing. Eva Burešová, předsedkyně výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury

a  u k l á d á

a) Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury, informovat dopisem členy komise o jejich jmenování

Termín: 29. 01. 2016

b) René Brožovi, vedoucímu odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, zajistit 
vyhlášení soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci obnovy 
nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje.

Termín: 29. 01. 2016

Plnění usnesení:
ad a) Splněno, písemná informace o jmenování odeslána členům komise dne 14. 1. 2016.
ad b) Splněno, soutěž „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci 
obnovy nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje vyhlášena na webu 
http://kultura.kraj-lbc.cz/page412/aktuality dne 4. 1. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 562/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 322/15 – návrh na přidělení dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 7.4 Archeologie, Severočeskému muzeu 
v Liberci a Národnímu památkovému ústavu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 322/15, kterým se snižuje specifický ukazatel v 
kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
nespecifikované rezervy Programu 7.4 Archeologie ve výši 244.150 Kč a současně se zavadí
nové specifické ukazatele 
v kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
Program 7.4 Archeologie ve výši 244.150 Kč, v tom:

a) specifický ukazatel „NPÚ - Archeologický průzkum bývalé konírny Zákupy“ ve výši 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 34

150.000 Kč,

b) specifický ukazatel „SML - Restaurování a konzervace textilií ze hřbitova“ ve výši    
94.150 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu 7. 4 Archeologie, v souhrnné výši 244.150 Kč níže uvedeným příjemcům:

TABULKY

schvaluje

1. smlouvu č. OLP/3494/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu 7.4 Archeologie, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a Národním památkovým ústavem, na projekt „Archeologický průzkum hospodářského 
dvora, objekt bývalých koníren SZ Zákupy“,

2. smlouvu č. OLP/3495/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu 7.4 Archeologie, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, na projekt „Restaurování
a konzervace textilií ze hřbitova ve Vratislavicích nad Nisou a hrobových úsní a textilií
z krypty u sv. Antonína Velikého v Liberci“

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

2. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce 
dotace.

Termín: 15. 01. 2016

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Haně Maierové, statutární náměstkyni 
hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury, 
k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 
7.4 Archeologie.

Termín: 01. 02. 2016

Plnění usnesení:
ad 1.) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 2016.
ad 2.) Splněno, příjemci dotace, Severočeské muzeum v Liberci a Národní památkový
ústav o přijatém usnesení zastupitelstva kraje písemně informováni dne 28. 12. 2015.
ad 3.) Splněno, smlouva č. OLP/3495/2015 byla předložena k podpisu hejtmanovi dne 8. 
1. 2016 a smlouva č. OLP/3494/2015 dne 20. 1. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 563/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/15 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty 
a 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny v oblasti podpory č. 8 Životní prostředí a 
zemědělství na rok 2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 34

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/15, kterým se snižují rezervy v kapitole 926 08 
– Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 
2.611.054,00 Kč (program 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty ve výši 1.293.204,00 Kč
a program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny ve výši 1.317.850,00 Kč) a současně se 
navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, v celkové výši 2.611.054,00 Kč (program 8.1 
Podpora ekologické výchovy a osvěty ve výši 1.293.204,00 Kč a program 8.2 Podpora 
ochrany přírody a krajiny ve výši 1.317.850,00 Kč) bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty v úhrnném objemu 
1.293.204,00 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt do výše:

TABULKY

2) o nepodpoření následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, které byly v souladu s 
administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející
projekty, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

TABULKY

3) o nepodpoření následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, které byly v rozporu s 
administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

TABULKY

4) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny v úhrnném objemu 1.317.850,00 
Kč níže uvedeným příjemcům na projekt do výše:

TABULKY

5) o nepodpoření následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, které byly v souladu s 
administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející
projekty, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

TABULKY

6) o nepodpoření následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, které byly v rozporu s 
administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

TABULKY

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programů 8.1  
Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, která bude 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 34

uzavřena mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci v rámci vyhlášených programů
v roce 2015
a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2015,

Termín: 31. 01. 2016

2) René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Josefu Jadrnému, členu rady kraje, řízení resortu 
životního prostředí a zemědělství, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programů 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.2 Podpora 
ochrany přírody a krajiny k podpisu, 

Termín: 30. 03. 2016

3) René Havlíkovi, řediteli úřadu, vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí
dotace.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení: 
ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 2016.
ad 2) Trvá.
ad 3) Splněno, ke dni 15. 1. 2016 byli všichni neúspěšní žadatelé vyrozuměni.
Zůstává ve sledování. 

USNESENÍ č. 564/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 317/15 -Rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje na rok 2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 317/15, kterým se upravují dílčí a specifické
ukazatele v rámci kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí v úhrnné výši 4.516.532,09 Kč, pro potřeby poskytnutí účelových 
investičních dotací na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových investičních dotací z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Programu 
vodohospodářských akcí v úhrnné výši 4.516.532,09 Kč na projekty následujícím příjemcům 
do uvedené výše:

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry Dotace (Kč)

Svazek obcí
Mírová pod 
Kozákovem

62013033 Chutnovka 36, 
511 01 Mírová
pod Kozákovem

Obnova vodovodu 
Svazku obcí Mírová
pod Kozákovem, 
Klokočí – etapa 7

Obnova 
vodovodních 
řadů 289 bm,  
Obnova 
čerpací stanice 
a vodojemu 
1ks

1.370.072,04/70
%

Vodohospodářské
sdružení Turnov

49295934 Antonína Dvořáka 
287, 511 01 
Turnov

Rekonstrukce 
vodovodu, Rokytnice 
nad Jizerou – Horní
Kout, I. etapa

Výměna části 
přivaděče VG 
89 m, Výměna 
části přivaděče 

VA 411 m

832.015,93/ 
70%



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 34

Vodohospodářské
sdružení Turnov

49295934 Antonína Dvořáka 
287, 511 01 
Turnov

Ohrazenice –
výstavba kanalizace Kanalizační

řad 474 m
1.136.444,12/70

%

Vodohospodářské
sdružení Turnov

49295934 Antonína Dvořáka 
287, 511 01 
Turnov

Malá Skála –
odkanalizování u 
nádraží –
PROJEKTOVÁ
DOKUMENTACE

Dokumentace 
k územnímu 
řízení 1ks, 
Dokumentace 
ke stavebnímu 
povolení 1 ks

93.000,00/70%

Nová Ves 831433 Nová Ves 213, 
463 31 Nová Ves

Rekonstrukce 
úpravny vody Nová
Ves

Úpravna vody 
1 ks

1.085.00000/ 
70%

s c h v a l u j e
Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavíranými:

a) mezi Libereckým krajem a Svazkem obcí Mírová pod Kozákovem, Chutnovka 36, 511 
01 Mírová pod Kozákovem, IČ 62013033 na projekt pod názvem „Obnova vodovodu 
Svazku obcí Mírová pod Kozákovem, Klokočí – etapa 7“, č. OLP/3211/2015,

b) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt „Rekonstrukce vodovodu, Rokytnice nad 
Jizerou – Horní Kout, I. Etapa“, č. OLP/3482/2015,

c) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt „Ohrazenice - výstavba kanalizace“, 
č. OLP/3480/2015

d) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt „Malá Skála – odkanalizování u nádraží –
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE“, č. OLP/3481/2015,

e) mezi Libereckým krajem a Obcí Nová Ves, Nová Ves 213, 463 31 Nová Ves, 
IČ 00831433 na projekt „Rekonstrukce úpravny vody Nová Ves a vodojemu Mníšek“, 
č. OLP/3483/2015

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí k podpisu Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení:
ad 1. Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 2016.
ad 2. Splněno, smlouvy byly podepsány dne 22. 1. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 565/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 331/15 – poskytnutí dotace Svazku obcí
Kanalizace Sloup na projekt „Odkanalizování obcí Sloup v Čechách a Radvanec“
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 34

s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 331/15, kterým se upravují specifické ukazatele 
v rámci kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí
a zemědělství, v úhrnné výši 2.000.000,00 Kč,
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje do celkové výše 
2.000.000,00 Kč Svazku obcí Kanalizace Sloup, Komenského 236, Sloup v Čechách 471 52, 
IČ 75090414, na projekt „Odkanalizování obcí Sloup v Čechách a Radvanec“
s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje 
č. OLP/3710/2015 mezi Libereckým krajem a Svazkem obcí Kanalizace Sloup, Komenského 
236, Sloup v Čechách 471 52, IČ 75090414, na projekt „Odkanalizování obcí Sloup 
v Čechách a Radvanec“
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 
2016. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 566/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 303/15 - rozhodnutí o poskytnutí dotací
z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.2 Regionální inovační program
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 303/15, kterým se upravují ukazatele v kapitole 
926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 
521.054,80 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Regionální rozvoj, 
programu č. 2.2 Regionální inovační program a navýšením ukazatelů jednotlivých 
projektů/aktivit, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

b) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
programu 2.2 Regionální inovační program

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.2 Regionální inovační program v 
úhrnné výši 521.054,80 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

TABULKY

a to maximálně do výše finančních prostředků schválených změnou rozpočtu – rozpočtovým 
opatřením č. 303/15

2. o vyřazení následujícího projektu, který nesplnil formální kritéria a kritéria přijatelnosti 
Soutěže

TABULKY

, a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 34

informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Vítu Příkaskému, členu rady, řízení resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy 
o poskytnutí účelových dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.2 
Regionální inovační program dle schváleného vzoru, k podpisu

Termín: 30. 06. 2016

Plnění usnesení:
ad a) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 2016.
ad b) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 567/15/ZK
Dohoda o partnerství a spolupráci - Liberecký kraj, Královéhradecký kraj a Krkonoše -
svazek měst a obcí
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Dohodu o partnerství a spolupráci č. OLP/3497/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem se 
sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, IČ: 70891508, Královéhradeckým krajem se sídlem 
Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ:  70889546 a Krkonoše – svazek měst a 
obcí se sídlem Krkonošská 8, 543 01 Vrchlabí, IČ: 70157898
a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit předložení Dohody o partnerství a spolupráci 
č. OLP/3497/2015 Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, smlouva č. OLP/3497/2015  byla předložena hejtmanovi 
k podpisu dne 31. 1. 2016. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 568/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 324/15 -  Ocenění za rozvoj venkova a Skokan 
roku v soutěži Vesnice roku 2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 324/15, kterou se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, a to snížením 
specifického ukazatele Vesnice roku o částku 300.000 Kč a navýšením specifických ukazatelů
Vybudování zázemí pro volnočasové aktivity v nevyužívaných prostorách budovy 
samoobsluhy Dlouhý Most o částku 150.000 Kč a Oprava oplocení zahrady u ZŠ a MŠ v 
Chuchelně o částku 150.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

1) obci Dlouhý Most, č.p. 234, 463 12 Dlouhý Most, IČ: 46744941 na projekt „Vybudování
zázemí pro volnočasové aktivity v nevyužívaných prostorách budovy samoobsluhy“ ve 
výši 150.000 Kč,

2) obci Chuchelna, č.p. 269, 513 01 Chuchelna, IČ: 00275760 na projekt „Oprava oplocení
zahrady u Základní školy a Mateřské školy v Chuchelně“ ve výši 150.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 34

v y h r a z u j e  s i  p r a v o m o c
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, schválit 
smlouvy o poskytnutí účelových dotací mezi Libereckým krajem a výše uvedenými obcemi,
s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

1) č. OLP/3477/2015 na projekt „Vybudování zázemí pro volnočasové aktivity v 
nevyužívaných prostorách budovy samoobsluhy“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a 
obcí Dlouhý Most, č.p. 234, 463 12 Dlouhý Most, IČ: 46744941,

2) č. OLP/3478/2015 na projekt „Oprava oplocení zahrady u Základní školy a Mateřské
školy v Chuchelně“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Chuchelna, č.p. 269, 513 
01 Chuchelna, IČ: 00275760

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

b) RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova zajistit předložení smluv o poskytnutí
účelové dotace č. OLP/3477/2015 a č.OLP/3478/2015 hejtmanovi kraje k podpisu.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení.
ad a) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 2016.
ad b) Trvá.
Zůstává ve sledování. 

USNESENÍ č. 569/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 325/15 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.1 Program obnovy venkova
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 325/15, kterým se upravují ukazatele v kapitole 
926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 
7.326.541 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Regionální rozvoj,
programu č. 2.1 Program obnovy venkova a navýšením ukazatelů jednotlivých projektů, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
programu 2.1 Program obnovy venkova

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova v 
úhrnné výši 7.326.541 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

TABULKY

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 
venkova níže uvedeným subjektům z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v 
rámci hodnocení přijatých žádostí a z důvodu vyčerpání alokace finančních prostředků:

TABULKY



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 34

3) o vyřazení následujících žadatelů z důvodu administrativního nesouladu podané žádosti s 
podmínkami vyhlášenými v programu:

TABULKY
u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

2) René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy 
o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.1 – Program 
obnovy venkova, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2016

Plnění usnesení: 
ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 2016.
ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 575/15/ZK
Revokace části usnesení č. 1374/15/RK a č. 382/15/ZK a změna rozpočtu – rozpočtové
opatření č. 302/15 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku, 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru a zapojení vratek 
z nedočerpaných dotací
Zastupitelstvo kraje po projednání
r u š í
usnesení č. 382/15/ZK v částech, ve kterých bylo zastupitelstvem kraje:

1. rozhodnuto o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z kapitoly 920 04 – kapitálové
výdaje pro Vyšší odbornou školu mezinárodního obchodu a Obchodní akademii, 
Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, 466 79, IČ: 60252511 na 
akci „Obnova technologií kotelny“ v celkové výši 1.300.000 Kč,

2. schváleno znění Smlouvy č. OLP/2192/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 920 04 mezi Libereckým krajem a Vyšší odbornou 
školou mezinárodního obchodu a Obchodní akademií, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí
15, příspěvková organizace, 466 79, IČ: 60252511,

s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 302/15, kterým se:

a) navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení nedaňových příjmů
získaných od níže uvedených příjemců z vratek dotací poskytnutých Libereckým krajem 
- odborem školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v roce 2012 a 2014 v celkové výši 
1.118.535,60 Kč:

Příjemce a účel dotace IČ Číslo smlouvy Nedočerpaná
dotace ve výši

Vráceno 
dne

Dětský domov, Jablonec 
nad Nisou, Pasecká 20, 
příspěvková organizace –

60252774 OLP/3574/2012 618.535,60 Kč 1. 10. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 34

„Zařízení interiéru“
Obchodní akademie, 
Hotelová škola Střední
odborná škola, Turnov, 
Zborovská 519, 
příspěvková organizace –
„Nákup konvektomatu do 
školní kuchyně“

75129507 OLP/2596/2014 500.000 Kč 25. 9. 2015

Celkem 1.118.535,60 Kč

b) snižuje kapitola 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu o částku 1.300.000 Kč – ukazatel č. 0491621413 – Vyšší odborná škola 
mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, 
příspěvková organizace - Obnova technologií kotelny,

c) snižuje kapitola 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru o částku 1.936.000 Kč –
ukazatel číslo akce 0319080000 – finanční rezerva na řešení výkonnosti krajských 
příspěvkových organizací,

d) navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení kapitoly 920 14 –
kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku o celkovou částku 
4.354.535,60 Kč a zavádí nový ukazatel číslo akce 1490721410 – Gymnázium a Střední
odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace – Rekonstrukce WC, 
elektrotechniky a zdravotní techniky u objektu Tkalcovská 460 ve výši 4.354.535,60 Kč,

e) upravuje kapitola 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku:

     - snížení ukazatele č. 0491471443 – Střední škola, Lomnice nad Popelkou –
rekonstrukce topného systému o částku 561.361,12 Kč,

     - navýšení ukazatele č. 1490721410 - Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, 
Tkalcovská 460, příspěvková organizace – Rekonstrukce WC, elektrotechniky a 
zdravotní techniky u objektu Tkalcovská 460, o částku 561.361,12 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 
2016. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 577/15/ZK
Žádost o změnu rozhodujícího závazného výstupu projektu - hodnotu parametru -
projektu Společně proti šikaně a netoleranci Základní školy Smržovka, okres Jablonec 
nad Nisou, příspěvková organizace, realizovaného z Dotačního fondu Libereckého kraje 
4.3 Specifická primární prevence rizikového chování 2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozhodujícího závazného výstupu projektu „Společně proti šikaně
a netoleranci“.podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje v podprogramu č. 4.3 
Specifická primární prevence rizikového chování. na základě smlouvy o poskytnutí účelové
dotace číslo OLP/1016/2015 uzavřené mezi Libereckým krajem a Základní školou Smržovka, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 34

okres Jablonec nad Nisou – příspěvková organizace, IČ 70695385, se sídlem Komenského 
964, 468 51 Smržovka, týkající se rozhodného závazného parametru: cílová skupina žáci 
- z původního počtu osob 280 na počet osob 245 s tím, že výše dotace, účel projektu, bodové
ohodnocení žádosti ani podmínky smlouvy se nemění
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat žadatele.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, školy byly informovány dopisem dne 6. 1. 2015.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 578/15/ZK
Žádost o změnu rozhodujícího závazného výstupu projektu - hodnotu parametru -
projektu „Adaptační kurz Gymnázia Česká Lípa 2015“ Gymnázia, Česká Lípa, 
Žitavská 2969, příspěvková organizace, realizovaného z Dotačního fondu Libereckého 
kraje 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování 2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozhodujícího závazného výstupu projektu „Adaptační kurz Gymnázia Česká Lípa 
2015“, podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje v podprogramu č. 4.3 Specifická
primární prevence rizikového chování, na základě smlouvy o poskytnutí účelové dotace číslo 
OLP/1024/2015 uzavřené mezi Libereckým krajem a Gymnáziem, Česká Lípa, Žitavská
2969, příspěvková organizace, IČ 62237004, se sídlem Žitavská 2969, 470 01 Česká Lípa, 
týkající se rozhodného závazného parametru: cílová skupina zúčastnění žáci -  z původního 
počtu 90 žáků na počet žáků 79 s tím, že výše dotace, účel projektu, bodové ohodnocení
žádosti ani podmínky smlouvy se nemění
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny rozhodujícího závazného 
výstupu projektu „Adaptační kurz Gymnázia Česká Lípa 2015“ Zastupitelstvem Libereckého 
kraje informovat žadatele.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněn, žadatelé byli informování dopisem dne 6. 1. 2016. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 580/15/ZK
Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
přílohu č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Česká
Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace a to z důvodu změn v nemovitém majetku 
svěřeného organizaci čímž došlo ke změně v majetku předaného k hospodaření
a  u k l á d á
Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, oznámit řediteli příspěvkové organizace změnu přílohy č. 1 zřizovací listiny.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení:  Splněn, odesláním nové přílohy č. 1 zřizovací listiny řediteli školy dne 
19. 1. 2016. 
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 34

USNESENÍ č. 581/15/ZK
Změna zřizovací listiny:
1)      Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace
2)      Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková

organizace, Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, 
Horní náměstí 15, příspěvková organizace

4)      Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, 
příspěvková organizace

5)      Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková
organizace

3)      Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Horní
náměstí 15, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
úplné znění zřizovací listiny

1) Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 
Šamánkova 500/8, příspěvková organizace,

2) Integrované střední školy, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková
organizace,

3) Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Horní náměstí 15, 
příspěvková organizace,

4) Střední průmyslové školy stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková
organizace,

5) Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace,

ve které dochází k aktualizaci článků V. Vymezení majetku a VI. Vymezení majetkových 
práv a povinnosti, včetně příloh číslo 1, ve kterých dochází ke změnám z důvodu změn 
v nemovitém majetku svěřeném organizacím, a to s účinnosti od 1. 1. 2016
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu 
kraje předložení zřizovacích listin k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, zřizovací listiny předány k podpisu k podpisu k hejtmanovi 
dne 22. 1. 2016. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 582/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 306/15 - úprava kapitol 914 04 – Působnosti a 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí
finančních darů žákům základních a středních škol za výsledky v soutěžích a úspěšnou 
reprezentaci Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 306/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04 
– Působnosti a kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v 
celkové výši 5.500 Kč následovně:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 34

1. snížení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, snížení ukazatele číslo akce 0486990000 – Hry 
olympiád dětí a mládeže ve výši o celkovou částku 5.500 Kč,

2. navýšení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 5.500 Kč na akci 04802030000 Finanční
dary žákům základních a středních škol za reprezentaci Libereckého kraje

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 
2016. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 583/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 307/15 – úprava kapitoly 917 04 - Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 914 04 –
Působnosti - odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací Sdružení
pro rozvoj Libereckého kraje a Evropský parlament mládeže v ČR, z.s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 307/15, kterým se:

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 100.000 Kč, číslo akce 
0459000000: Podpora odborného vzdělávání,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 100.000 Kč, a to:

     a) navýšení specifického ukazatele 04802020000: Sdružení pro rozvoj Libereckého 
kraje, z.s., Liberec - Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje o částku 30.000 Kč na 
celkovou částku 80.000 Kč,

     b) zavedení specifického ukazatele 04803210000: Evropský parlament mládeže v ČR, 
z.s., Praha 4, Vídeňská 352/18. Národní výběrová konference ve výši 70.000 Kč,

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 
2016. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 584/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 308/15 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – stipendijní program v roce 2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 308/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 314.950 Kč:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 34

a) snížení ukazatele 04700040000 stipendijní program pro žáky odborných škol ve výši 
314.950 Kč,

b) navýšení specifického ukazatele: č. a. 04801101437: Střední odborná škola a Střední
odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace - stipendijní
program pro žáky středních škol leden – prosinec 2015 ve výši 60.000 Kč,

c) navýšení specifického ukazatele: č. a. 04801161438: Střední průmyslová škola technická, 
Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace - stipendijní program pro 
žáky středních škol leden – prosinec 2015 ve výši 35.000 Kč,

d) navýšení specifického ukazatele: č. a. 04801151452: Obchodní akademie, Hotelová škola 
a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace - stipendijní
program pro žáky středních škol leden – prosinec 2015 ve výši 69.950 Kč,

e) navýšení specifického ukazatele: č. a. 04801111433: Střední škola strojní, stavební a 
dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace - stipendijní program pro 
žáky středních škol leden – prosinec 2015 ve výši 150.000 Kč,

r o z h o d u j e
o navýšení dotací pro potřeby stipendijního programu v roce 2015 v celkové výši 314.950 Kč
uvedeným příjemcům v rozsahu:

Příjemce dotace – realizátor stipendijního 
programu

IČ Se sídlem
Navýšení
dotace o 
částku 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková
organizace

14451018
Česká Lípa, 28. 

října 2707
60.000 Kč

Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad 
Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace

18385036
Jablonec nad 

Nisou, Belgická
4852

35.000 Kč

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední
odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace

75129507
Turnov, 

Zborovská 519
69.950 Kč

Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec 
II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace

00526517
Liberec II, 

Truhlářská 360/3
150.000 Kč

s c h v a l u j e

1. znění dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/5/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje kapitoly 917 04 – transfery, uzavíraného mezi Libereckým 
krajem a Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Česká Lípa, 28. října 
2707, příspěvková organizace, se sídlem 28. října 2707, Česká Lípa, IČ 14451018,

2. znění dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/12/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje kapitoly 917 04 – transfery, uzavíraného mezi Libereckým 
krajem a Střední průmyslovou školou technickou, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 
příspěvková organizace, se sídlem Belgická 4852, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
IČ 18385036,

3. znění dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/9/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje kapitoly 917 04 – transfery, uzavíraného mezi Libereckým 
krajem a Obchodní akademií, Hotelovou školou a Střední odbornou školou, Turnov, 
Zborovská 519, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 519, 511 01 Turnov, 
IČ 75129507,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 34

4. znění dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/6/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje kapitoly 917 04 – transfery, uzavíraného mezi Libereckým 
krajem a Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 
příspěvková organizace, se sídlem Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec, IČ: 005256517,

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 
2016. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 585/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 316/15 – úprava kapitol 913 04 – Příspěvkové
organizace a 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 316/15, kterým se:

a) snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – snížení kapitoly 913 04 –
příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 
2.210.000 Kč z důvodu úspory provozního příspěvku v roce 2015 u níže uvedených 
dílčích ukazatelů:

TABULKY

b) navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení kapitoly 917 04 –
transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.210.000 Kč
zavedením nových specifických ukazatelů:

TABULKY

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 
2016. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 589/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 313/15 - navýšení příjmů kraje a úpravy v 
kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, navýšení výdajů na akci „platby věcných 
břemen“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 313/15, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 1.052.000 Kč, a to:

     a) vybrané za zkoušky z odborné způsobilosti o částku 16.000 Kč,

     b) vybrané z licencí pro kamionovou dopravu o částku 38.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 34

     c) vybrané z prodeje služebnosti o částku 697.000 Kč,

     d) vybrané za sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů o částku 185.000 Kč,

    e) vybrané za náklady řízení o částku 116.000 Kč,

2. navyšují výdaje kraje v celkové výši 1.052.000 Kč, a to:

     a) v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor o částku 121.000 Kč, jakožto 
platba daně z přidané hodnoty,

     b) v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „platby věcných břemen“ o 
částku 931.000 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 
2016. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 590/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 314/15 - snížení výdajů v kapitole 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů do kapitoly 920 06 – kapitálové výdaje 
na akci „II/278 Osečná“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 314/15, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy z akce „dopravní
obslužnost“ ve výši 5.000.000 Kč,

2. zvyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci „II/278 
Osečná“ ve výši 5.000.000 Kč,

3. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy z akce „III/28721 
Malá Skála – Sněhov“ o částku 987.000 Kč,

4. zvyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci „II/291 
Hajniště - havárie propustku“ ve výši 602.000 Kč,

5. zvyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci „III/27921 
Vyskeř - havárie propustku“ ve výši 385.000 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 
2016. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 591/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 315/15 - snížení výdajů v kapitole 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů do kapitoly 920 06 – kapitálové výdaje na 
akci „Obnova a údržba alejí na Frýdlantsku“; dotační smlouva s KSS LK
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 34

s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 315/15, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy z akce „dopravní
obslužnost“ ve výši 1.000.000 Kč,

b) zvyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci „Obnova a 
údržba alejí na Frýdlantsku“ ve výši 1.000.000 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1.000.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, na akci „Obnova a údržba alejí na Frýdlantsku“,
s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na akci „Obnova a údržba alejí na 
Frýdlantsku“, č. OLP/3485/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou správou 
silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec 6, IČ 70946078
a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015,

Termín: 31. 01. 2016

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit smlouvu 
č. OLP/3485/2015 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 15. 01. 2016

Plnění usnesení:
ad a) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 2016.
ad b) Splněno. Dne 8. 1. 2016 byla smlouva předložena k podpisu.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 593/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 327/15 – úpravy v kapitole 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy a v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy; Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, spol. s r.o.
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 327/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 
06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „integrovaný dopravní systém“ ve výši 200.000,-
Kč a navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „KORID LK, 
spol. s r.o.“ ve výši 200.000,- Kč,

2. navýšení vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z částky 6.700.000,- Kč na částku 6.900.000,- Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., 
IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 pro rok 2015

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 
2016. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 34

Vypouští se ze sledování.
USNESENÍ č. 594/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 328/15 – úpravy v kapitole 923 06 –
Spolufinancování EU, odbor dopravy; přesun finančních prostředků mezi akcemi ROP 
6 a ROP 7
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 328/15, kterým se v kapitole 923 06 –
Spolufinancování EU, odbor dopravy:

1. snižují výdaje v celkové výši 4.800.000 Kč, a to u akce:

     a) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy ve výši 3.700.000 Kč,

     b) ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky ve výši 1.100.000 Kč,

2. navyšují výdaje ve výši 4.800.000 Kč u akce „ROP 7 - Rekonstrukce silnic III. třídy 
v Bedřichově“

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení:  Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 
2016. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 9/16/ZK
Vyhlášení Programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje a 
Programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje 
resortu kanceláře hejtmana
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. podmínky a vyhlášení programu č. 1.1 "Podpora jednotek požární ochrany obcí
Libereckého kraje" Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 1 Požární
ochrana, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
14.600.000,00 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

2. podmínky a vyhlášení programu č. 1.2 "Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje" Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 1 Požární
ochrana, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
1.252.844,00 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit vyhlášení programů č. č. 1.1 Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje a č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska Libereckého kraje, z oblasti podpory č. 1 Požární ochrana, včetně
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 29. 01. 2016

Plnění usnesení: Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, zajistil vyhlášení programů č. 
č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje a č. 1.2 Podpora 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 34

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje, z oblasti podpory č. 1 
Požární ochrana, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, 28. 1. 2016. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 13/16/ZK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský objekt – stavební práce“ –
informace o změně lhůty pro podání nabídek
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o změně lhůty pro podání nabídek u zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský objekt – stavební práce“
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, majetku a 
informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů.

Termín: 29. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, informace o změně lhůty pro podání nabídek byla dne 
16. 1. 2016 oznámena uchazečům. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 24/16/ZK
Vyhlášení programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů
pro zdravotně/tělesně postižené občany a programu č. 9.2 - Podpora preventivních a 
léčebných projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 
Zdravotnictví
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) podmínky a Vyhlášení programu 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené občany Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
č. 9 Zdravotnictví, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 
k rozdělení ve výši 1.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o 
dotace,

2) podmínky a Vyhlášení programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 500.000 Kč, včetně
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á
Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit Vyhlášení programů 9.1 -
Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany a 9.2 -
Podpora preventivních a léčebných projektů Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory č. 9 Zdravotnictví včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 29. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, vyhlášení programů 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních 
pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany a 9.2 - Podpora preventivních a 
léčebných projektů Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 
Zdravotnictví včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace bylo zveřejněno 
dne 27. 1. 2016 na úřední desce Krajského úřadu LK. 
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 34

USNESENÍ č. 31/16/ZK
Lesnický fond Libereckého kraje – úprava statutu a vyhlášení programu dotace 
na hospodaření v lesích v roce 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
r u š í
Statut Lesnického fondu Libereckého kraje platný od 27. 8. 2013,
s c h v a l u j e

1) znění nového Statutu Lesnického fondu Libereckého kraje,

2) Program pro poskytování dotací na hospodaření v lesích z rozpočtu Libereckého kraje v 
roce 2016,

3) Podmínky a Vyhlášení programu pro poskytování dotací na hospodaření v lesích z 
rozpočtu Libereckého kraje v roce 2016, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o 
dotace

a  u k l á d á

1) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
zajistit podpis nového Statutu Lesnického fondu Libereckého kraje hejtmanem 
Libereckého kraje a zveřejnění nového Statutu Lesnického fondu Libereckého kraje na 
webových stránkách kraje

Termín: 15. 02. 2016

2) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
zajistit vyhlášení Programu pro poskytování dotací na hospodaření v lesích z rozpočtu 
Libereckého kraje v roce 2016 k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 01. 02. 2016

Plnění usnesení:
ad 1) Splněno, Statut Lesnického fondu byl hejtmanem podepsán dne 12. 2. 2016 a statut 
byl zveřejněn dne 27. 1. 2016 na webových stránkách kraje
ad 2) Splněno, Program dotace na hospodaření v lesích v roce 2016 byl vyhlášen. 
Vyvěšeno na úřední desce dne 27. 1. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 33/16/ZK
Vyhlášení programu č. 2. 1 – Program obnovy venkova v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje  - oblast podpory regionální rozvoj
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a Vyhlášení programu 2.1 „Program obnovy venkova“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory č. 2 „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 15.000.000 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace
a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit vyhlášení programu Dotačního fondu 
Libereckého kraje č. 2.1 k předkládání žádostí o dotace na rok 2016.

Termín: 28. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, zajistil vyhlášení
programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 2.1 k předkládání žádostí o dotace na 
rok 2016 dne 28. 1. 2016. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 31 / 34

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 35/16/ZK
Projekt „Pro horolezce neexistují hranice“ – změna kurzového přepočtu u závazku na 
spolufinancování a předfinancování projektu, nová smlouva o spolupráci mezi lead 
partnerem a projektovými partnery
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í

2) přepočet závazku předpokládané výše spolufinancování ve výši 158.000,- EUR, který
odpovídá schválenému závazku předpokládané výše spolufinancování ve výši 
3.950.000,- Kč,

2) přepočet závazku předpokládaného předfinancování ve výši 1.580.000,- EUR, který
odpovídá schválenému závazku předpokládané výše předfinancování ve výši 
39.500.000,- Kč

r u š í
usnesení č. 413/15/ZK v bodě 3 ze dne 29. 9. 2015, v kterém zastupitelstvo kraje schválilo 
Smlouvu o spolupráci mezi lead partnerem a projektovými partnery č. OLP/2258/2015  k 
projektu 
„Pro horolezce neexistují hranice“, a to mezi Libereckým krajem (Lead partnerem), Muzeem 
Českého ráje v Turnově (partnerem) a Obcí Hohnstein (partnerem),
s c h v a l u j e

1) Smlouvu o spolupráci mezi lead partnerem a projektovými partnery č. OLP/5/2016  k 
projektu „Pro horolezce neexistují hranice“, a to mezi Libereckým krajem (Lead 
partnerem), Muzeem Českého ráje v Turnově (partnerem) a Městem Bad Schandau 
(partnerem),

2) použití měnového kurzu 25 CZK/EUR pro přepočet schváleného závazku předpokládané
výše spolufinancování a předpokládané částky určené na předfinancování dílčí části 
projektu realizované Libereckým krajem na základě usnesení č. 413/15/ZK,

a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit smlouvu o spolupráci Martinu Půtovi, 
hejtmanovi kraje, k podpisu.

Termín: 10. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, smlouva byla podepsána 2. 2. 2016
Vypouští se ze sledování

USNESENÍ č. 38/16/ZK
Vyhlášení podmínek pro poskytnutí dotací z Dotačního programu Vybrané sportovní
akce 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
v y h r a z u j e  s i
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit dotační program, podmínky a vyhlášení „Dotačního programu Vybrané sportovní
akce“ včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,
s c h v a l u j e

1) „Dotační program Vybrané sportovní akce“ a jeho účel, kterým je podpora realizace 
sportovních akcí s krajským nebo nadkrajským významem na území Libereckého kraje,

2) vyhlášení a podmínky „Dotačního programu Vybrané sportovní akce“ s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.800.000 Kč, včetně
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 32 / 34

v y h r a z u j e  s i
rozhodování o poskytování dotací do 200.000 Kč jednotlivému příjemci včetně schvalování
veřejnoprávních smluv o poskytování dotací v rámci „Dotačního programu Vybrané sportovní
akce“
a  u k l á d á
Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit vyhlášení „Dotačního programu Vybrané sportovní akce“.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, od 27. 1. 2016 bylo zveřejněno na úřední desce, na stránkách 
kraje a vyhotoven PR článek. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 39/16/ZK
Vyhlášení podmínek pro poskytnutí dotací z Dotačního programu Sportovní struktury a 
servisní centra sportu 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
v y h r a z u j e  s i
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit dotační program, podmínky a vyhlášení „Dotačního programu Sportovní struktury a 
servisní centra sportu“ včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,
s c h v a l u j e

1) „Dotační program Sportovní struktury a servisní centra sportu“ a jeho účel, kterým je 
podpora činnosti střešních organizací v oblasti tělovýchovy a sportu,

2) vyhlášení a podmínky „Dotačního programu Sportovní struktury a servisní centra sportu“ 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
750.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

v y h r a z u j e  s i
rozhodování o poskytování dotací do 200.000 Kč jednotlivému příjemci včetně schvalování
veřejnoprávních smluv o poskytování dotací v rámci „Dotačního programu Sportovní
struktury 
a servisní centra sportu“
a  u k l á d á
Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit vyhlášení „Dotačního programu Sportovní struktury a servisní centra 
sportu“.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, od 27. 1. 2016 bylo zveřejněno na úřední desce, na stránkách 
kraje a vyhotoven PR článek. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 44/16/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež – vyhlášení a 
podmínky programů
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a vyhlášení programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory 
č. 4 Školství a mládež:

a) dotačního programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.000.000 Kč, včetně povinných 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 33 / 34

příloh k předkládání žádostí o dotace,

b) dotačního programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování, s 
předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
250.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

c) dotačního programu č. 4.4 Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, s 
předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
250.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění výzev k předkládání žádostí
o dotaci z oblasti podpory Školství a mládež, programů číslo 4.1, 4.3 a 4.4 prostřednictvím 
webových stránek Libereckého kraje.

Termín: 27. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, výzvy k předkládání žádostí o dotace z programů č. 4.1, 4.3 a 
4.4 byly zveřejněny dne 27. 1. 2016 na webových stránkách Libereckého kraje.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 45/16/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Sport a tělovýchovy – podmínky 
Dotačního programu 4.23 sportovní akce
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a vyhlášení programu č. 4.23 Sportovní akce v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblasti podpory č. 4 b) Tělovýchova a sport, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 3.900.000 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění výzvy k předkládání žádosti 
o dotaci z oblasti podpory Tělovýchova a sport programu číslo 4.23 prostřednictvím 
webových stránek Libereckého kraje.

Termín: 27. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno, od 27. 1. 2016 visí na stránkách Libereckého kraje. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 49/16/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory dopravy, vyhlášení programů 6.1 
rozvoj cyklistické dopravy a 6.3 podpora projektové přípravy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a vyhlášení programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy Dotačního fondu 
Libereckého kraje a programu 6.3 Podpora projektové přípravy Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory č. 6 Doprava včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace 
s předpokládaným objemem určených k rozdělení ve výši – program 6.1 – 3.800.000 Kč
a program 6.3 – 1.200.000 Kč
a  u k l á d á
Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit vyhlášení programu 
6.1 Rozvoj cyklistické dopravy Dotačního fondu Libereckého kraje a programu 6.3 Podpora 
projektové přípravy Dotačního fondu Libereckého kraje k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 29. 02. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 34 / 34

Plnění usnesení: Splněno, Vyhlášení bylo zveřejněno na úřední desce i na webu dopravy 
dne 27. 1. 2016. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 57/16/ZK
Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 k odměňování neuvolněných členů
Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů Zastupitelstva Libereckého kraje a 
členů komisí Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v 
souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Libereckého kraje ve 
znění novelizace č. 4
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Směrnici Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 k odměňování neuvolněných členů
Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů Zastupitelstva Libereckého kraje a členů
komisí Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s 
výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Libereckého kraje ve znění novelizace č. 
4,
r o z h o d u j e

1) o výši peněžitých plnění spojených s výkonem funkce členů výborů Zastupitelstva 
Libereckého kraje a členů komisí Rady Libereckého kraje fyzickým osobám, které nejsou 
členy zastupitelstva s účinností od 1. 2. 2016, v rozsahu Směrnice Zastupitelstva 
Libereckého kraje 
č. 1/2013 ve znění novelizace č. 4,

2) o výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Libereckého kraje za výkon funkce 
člena zastupitelstva kraje, výkon funkce člena výboru Zastupitelstva Libereckého kraje a 
výkon funkce člena komise Rady Libereckého kraje s účinností od 1. 2. 2016, v rozsahu 
Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 ve znění novelizace č. 4

a  u k l á d á
Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, podepsat schválenou Směrnici Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 1/2013 ve znění novelizace č. 4.

Termín: 31. 01. 2016

Plnění usnesení: Splněno: Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 
k odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů
Zastupitelstva Libereckého kraje a členů komisí Rady Libereckého kraje a k řešení
náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 
Zastupitelstva LK ve znění novelizace č. 4 podepsána hejtmanem dne 29. 1. 2016. 
Vypouští se ze sledování.


